
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 16 del mese di dicembre, alle ore 15,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti -        “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  134
Oggetto: Biblioteca comunale - Servizio di accesso ad internet - Aumen-

to da 24 a 30 ore del tempo a disposizione degli utenti.  

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO che il servizio di accesso ad internet erogato dalla biblioteca 
comunale, attivo dal luglio 2005 con un sistema di accesso controllato, ha 
fino ad ora messo a disposizione di ogni utente 24  ore mensili;

DATO ATTO che il limite di 24 ore era stato stabilito per evitare che 
gli utenti si soffermassero sui PC troppo a lungo, causando code per l’at-
tesa;

RILEVATO come, nel corso del tempo, il gradimento del servizio è 
cresciuto e non se ne registrano flessioni ma, nonostante l'aumento degli 
iscritti, non si sono verificati disservizi per vistose attese nel turno di uti-
lizzo;

CONSTATATO che gli operatori della biblioteca hanno ricevuto di-
verse sollecitazioni per un aumento del tempo mensile a disposizione di 
ogni utente;

CONSIDERANDO che  è  molto raro si verifichino attese per l'uti-
lizzo del PC in quanto le postazioni fisse a disposizione del  pubblico 
sono 12 ed è attiva la connessione wireless per i portatili personali, uti-
lizzati con frequenza dagli utenti;

DATO ATTO infine che la modifica non comporterà nessun aggra-
vio di spesa per l'Amministrazione; 



Delib. G.M. n. 134 del 16.12.2010
 pag. 2

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 3 per gli aspetti 
tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislati-
vo 18.08.2000, n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4, lettera d), del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

di aumentare, da ventiquattro (24) a trenta (30), le ore mensili a disposi-
zione degli utenti della biblioteca per servizio di accesso ad internet. 

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 134 del 16.12.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


